

Protokół Nr 25

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska z dnia 20 stycznia 2009 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Tematem posiedzenia Komisji była:

1. Analiza projektu budżetu gminy Pabianice na rok 2009 ze szczególnym zwróceniem uwagi na ujęcie w projekcie budżetu wniosków zgłoszonych przez Komisję Ochrony Środowiska i Rozwoju w roku 2008.
2. Sprawy różne /omówienie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy/.

Komisji przewodniczył Przewodniczący - Piotr Kociołek.

Ad. pkt. 1.

Przewodniczący Komisji zaproponował analizę projektu budżetu gminy na rok 2009 zgodnie z zapisem pkt. 1 porządku posiedzenia.

Radna Z. Kasperska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że Komisja Rewizyjna większością głosów odstąpiła od analizy projektu budżetu na rok 2009 uzasadniając to tym, iż każdy z członków Komisji Rewizyjnej jest członkiem innej Komisji, które będą analizowały budżet, w związku z tym nie ma konieczności, aby Komisja Rewizyjna zajmowała się projektem budżetu.

Biorąc pod uwagę realizację proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia w punkcie 1 - radna Z. Kasperska stwierdziła, że nie będzie miała możliwości zadawania pytań i zgłaszania swoich uwag na dzisiejszym posiedzeniu Komisji, której jest członkiem, nie jest członkiem innych Komisji Rady Gmin, powiedziała, że pozostaje jej tylko indywidualne zgłoszenie się do Skarbnik Gminy za zgodą Wójta Gminy o udzielenie jej wyjaśnień do projektu budżetu.

Komisja proponowany przez Przewodniczącego porządek posiedzenia przyjęła większością głosów do realizacji.

Komisja przystąpiła do analizy projektu budżetu pod kątem zgłoszonych wniosków przez Komisję Ochrony Środowiska i Rozwoju w roku 2008.

Komisja po analizie stwierdziła, że wniosek dot. zakupu agregatu prądotwórczego do hydroforni w Rydzynach nie został zrealizowany, ponieważ podjęto decyzję połączenia sieci wodociągowej na tej linii z siecią wodociągową miejską co spowodowało wyrównanie ciśnienia wody.

Gmina nie weszła w porozumienie międzygminne w sprawie budowy kanalizacji, ale zabezpieczono środki w budżecie gminy na dokumentację kanalizacji Bychlewa.

Nie został zrealizowany wniosek z dnia 19.05.2008 r. i 21 sierpnia 2008 r. w sprawie o opracowanie planu odwodnienia dróg z uwzględnieniem odtworzenia rowów i zlikwidowania skarp na drogach, które w obecnym stanie w większości przypadków usytuowane są wyżej niż asfalt.

Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju w dalszym ciągu podtrzymuje ten wniosek.

Komisja nawiązując do tematów z roku 2008 tj. 28.11.2008 r. i 27.11. 2008 r. i takich jak sprawy komunikacji, w szczególności kontynuowania komunikacji na trasie Pabianice – Lutomiersk, komunikacji przez Pawlikowice II, linii komunikacyjnej przez Rydzyny do Pabianic zwróciła się do Wójta Gminy Pabianice z pytaniem czy są na ten cel zabezpieczone środki w budżecie gminy.

Nawiązując także do tematu z dnia 27.11.2008 r. na temat szkodliwości działania mieszkańców i podmiotów w zakresie ochrony środowiska /przygotowania prezentacji/ - Komisja zapytała czy w tym temacie są wykonywane czynności.

Wójt Gminy odpowiadając na powyższe poinformował, że jeżeli chodzi o komunikację wystąpił z pismem do Miejskiego Zakładu Komunikacyjnej o rozważenie możliwości dodatkowych linii komunikacyjnych na tych trasach i przedłożenie kalkulacji kosztów obsługi. Wówczas dopiero Rada rozważy i podejmie decyzje o przyznaniu środków w budżecie, są takie możliwości ponieważ dysponujemy nadwyżką budżetową.

Jeżeli chodzi o sprawy przygotowania prezentacji w zakresie ochrony środowiska – inspektor A, Dudziak podjął działania, posiada już materiały do powyższego.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zabierając głos powiedział, że Komisja Ochrony Środowiska odbędzie posiedzenie w roku bieżącym z przedstawicielami organizacji pozarządowych, aby włączyć ich do działania w temacie ochrony środowiska.

Komisja podjęła także rozważania na temat wniosku z posiedzenia Komisji z dnia 19.05.2008 w sprawie wymiany starych samochodów strażackich w jednostkach OSP na terenie gminy Pabianice.

Jednostki OSP złożyły informację Komisji w zakresie ich potrzeb do budżetu gminy w roku 2009. Nie zostały one jednak jeszcze zaopiniowane przez Komisję.

Przewodniczący Komisji P. Kociołek powiedział, że myśl Komisji jest taka, aby sukcesywnie stare auta strażackie eliminować z użytku. W momencie zakupu nowego samochodu dla danej jednostki jedno stare auto likwidować. Takie działania zmniejszą koszty utrzymania samochodów, w przeciwnym razie gmina pogrąży się w dużych kosztach. Nowe auta również można dostosowywać do odśnieżania. Należy wypracować jednakowe kryteria dla wszystkich jednostek OSP.

Ponadto Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na to, aby w II półroczu roku 2009 ująć w projekcie budżetu środki na oświetlenie odcinka drogi między Bychlewem a Tereninem.

Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że zgłosili się do niego prezesi jednostek OSP Pawlikowice i Górki Pabianickie z informacją, że będą występować do Zarządu Głównego o nowe samochody, jeżeli zostaną im przyznane na pewno zgłoszą się też o wsparcie finansowe ze strony budżetu gminy.

Jeżeli chodzi o oświetlenie uliczne na wskazanym w odcinku to Rada Gminy będzie musiała się na pewno zastanowić nad tym, ponieważ koszty energii sukcesywnie wzrastają, a gmina uiszcza opłaty od każdego punktu świetlnego.

Radna H. Jaros zgłosiła problem jakim jest wydłużony czas oświetlenia ulicznego w Pawlikowicach. Światła palą się od 16,00 do 8,00 rano.

Radna uważa, że należy zwrócić się do Zakładu Energetycznego, aby co tydzień sukcesywnie ograniczać godziny oświetlenia ulicznego, ponieważ dzień robi się dłuższy w związku z tym jest widniej.

Przewodniczący Komisji podsumowując pkt. 1 porządku posiedzenia Komisji wyraził, że jego zdaniem praca nad budżetem odbywa się w sposób jak gdyby powielany. Osobiście uważa, że budżet powinien być tworzony na Komisjach Rady Gminy, a na koniec Komisja Finansowa wraz ze Skarbnikiem Gminy powinna zredagować całość.

Ponadto uważa, że w budżecie gminy brak jest zagadnień prorozwojowych, z których w przyszłości można byłoby czerpać zyski.

Wójt poinformował, że na terenie gminy jest strefa ekonomiczna we władaniu Agencji, ale brak jest na razie zainteresowania. Poza tym przy Grupowej Oczyszczalni Ścieków powstała spalarnia osadów, która jeszcze nie funkcjonuje, jednak projekt nie był przedkładany w Urzędzie Gminy, ale na pewno będą z tego tytułu w przyszłości wpływy do budżetu gminy.

Radna Z. Kasperska zwróciła uwagę na zbyt dużą kwotę w budżecie gminy - 100 tys. zł. z przeznaczeniem na schronisko dla zwierząt .

Radna jest za tym, aby kwotę tę obniżyć.

Ponadto zwróciła uwagę na kwotę 30 tys. zł. z przeznaczeniem na wycieczkę ekologiczną.

Poproszony przez Wójta Gminy na posiedzenie pracownik Urzędu Gminy – inspektor A. Dudziak udzielił odpowiedzi na powyższe.

Poinformował, że do zabezpieczenia kwoty w budżecie gminy na schroniska dla zwierząt zobowiązuje nas ustawa o ochronie zwierząt, która nakłada na gminy ten obowiązek.

W tej chwili w schronisku dla zwierząt w Łodzi posiadamy 37 psów bezpańskich wyłapanych na terenie naszej gminy. Musimy za nie wносить opłaty, niektóre psy pozostają tam już od roku 2005. Nie można ich uśpić, bo zabrania tego prawo.

Jeżeli chodzi o kwotę 30 tys. zł na wycieczkę ekologiczną – inspektor poinformował, że co roku jest organizowana taka wycieczka dla uczniów ze szkół terenu gminy Pabianice /grupa 47 uczniów/ laureatów konkursu ekologicznego. W roku bieżącym wycieczka jest zaplanowana do Niemiec, Danii, jest to kwota, która pokryje wszelkie koszty wycieczki łącznie z przejazdem, ubezpieczeniem, zwiedzaniem/.

W sprawie dot. zmniejszenia kosztów za pobyt psów w schronisku, Przewodniczący Komisji poddał pod rozagę pomysł utworzenia własnego schroniska dla zwierząt, bądź wejścia w porozumienie z innymi ościennymi gminami w celu wystosowania petycji do Rządu o zmianę ustawy o ochronie zwierząt w taki sposób, aby dopuszczała możliwość usypiania zwierząt po określonym czasie.

Komisja poparła propozycję Przewodniczącego w kwestii wejścia w porozumienie z innymi gminami i wspólne wypracowanie petycji o zmianę ustawy o ochronie zwierząt.

Skarbnik Gminy przedłożyła Komisji autopoprawkę do projektu budżetu gminy Pabianice na rok 2009, która stanowi pisemny zał. nr 7 do protokołu.

Komisja nie wypracowała wniosków do przedłożonego projektu budżetu na rok 2009.

Ad. pkt. 2.

Komisja zapoznała się z projektami uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice. Były to uchwały w sprawach :

a/ustalenia „Programu współpracy Gminy Pabianice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2009” - omówiony projekt uchwała Nr XXIX/A/2009 stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

b/ uchwalenia budżetu gminy Pabianice na rok 2009 – omówiony projekt uchwała Nr XXIX/B/2009 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

c/ zmiany uchwały Nr XIX/113/2008 Rady Gminy Pabianice z dnia 31 marca 2008 r. w sprawie ustalenia na rok 2008 „Regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy, szczegółowy sposób obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, a także wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz szczegółowe zasady jego przyznawania i wypłacania.” – omówiony projekt uchwała Nr XXIX/C/2009 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

d/ podwyższenia kryterium dochodowego w zakresie dożywiania - omówiony projekt uchwała Nr XXIX/D/2009 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

e/ powołania doraźnej Komisji Statutowej Rady Gminy Pabianice omówiony projekt uchwały Nr XXIX/E/2009 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Na zakończenie posiedzenia Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem ze swojej działalności za rok 2008 sporządzonym przez Przewodniczącego Komisji, do którego nie wniosła uwag. Sprawozdanie Przewodniczący Komisji przedłoży na XXIX sesji Rady Gminy w dniu 5.02.2009 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji za rok 2008 stanowi pisemny zał. nr 8 do protokołu.

Komisja przyjęła protokoły z 27.11.2008 r i 16.12.2008 r. do których nie wniosła uwag.
Na tym posiedzenie zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Ochrony
Środowiska i Rozwoju

Piotr Kociołek

Protokołowała: Urszula Czerwonka